

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
1	Art. 1	Interventi di apertura del Canale degli Inglesi con l'ausilio di mezzo meccanico, con sgombero della sabbia accumulata all'imbocco a mare, dovuta alle mareggiate o cause naturali in genere. Compreso il trasporto A/R del mezzo meccanico su carrellone e ogni altro onere e magisterio per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	n°	14	€ 917,88	€ 12.850,32	
2	Art. 2	Interventi di distribuzione degli accumuli sabbiosi, mediante pala gommata o bulldozer, derivanti dallo scavo e spostamento della sabbia depositata all'imbocco a mare del Canale degli Inglesi, in spessori non superiori a cm. 30-40. Compreso il trasporto A/R del mezzo meccanico su carrellone e ogni altro onere e magisterio per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	n°	14	€ 684,15	€ 9.578,10	
3	Art. 3	Demolizione trovanti in calcestruzzo mediante uso di malta idroespansiva eseguito su esplicita disposizione della D.L., fino alla profondità di 5 m sotto il livello medio del mare, in rocce lapidee integre con resistenza allo schiacciamento superiore a 40 N/mm² o la disgregazione subacquea di blocchi (massi frangiflutti) di conglomerati cementizi semplici o armati. Il materiale di risulta disgregato e frantumato, verrà sistemato in loco manualmente. Il prezzo applicato per ogni m³ di scavo misurato in sito, comprende anche gli oneri per la realizzazione di idonea andatoia di servizio; il rispetto delle disposizioni delle autorità competenti acquisite in sede progettuale ed ogni quanto altro occorre per dare il lavoro di scavo compiuto a perfetta regola d'arte.	a corpo	1	€ 1.912,52	€ 1.912,52	
4	Art. 9	Escavatore fino a Hp 100.	h.	48	€ 77,25	€ 3.708,00	
5	Art. 10	Pala (gommata o cingolata) o bulldozer fino a Hp. 100.	h.	48	€ 81,12	€ 3.893,76	
6	Art. 11	Autoespurgo per pulitura tubazioni e/o tombini stradali.	h.	16	€ 90,13	€ 1.442,08	
7	Art. 19	Bobcat e/o mini escavatore.	h.	45	€ 52,79	€ 2.375,55	
8	Art. 21	OPERAIO QUALIFICATO per lavori in economia e/o non computabili a misura, paga oraria riferita alle tariffe sindacali della Provincia di Messina e comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera.	h.	8	€ 31,34	€ 250,72	
9	Art. 22	OPERAIO COMUNE per lavori in economia e/o non computabili a misura, paga oraria riferita alle tariffe sindacali della Provincia di Messina e comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera.	h.	120	€ 29,07	€ 3.488,40	
10	Art. 24	Andatoia in legno per la realizzazione di passaggi sicuri fino a 120 cm di larghezza, protetta da entrambi i lati da parapetto, compreso la realizzazione di pianerottoli di riposo per lunghezze elevate, i listelli					
		A riportare				€ 39.499,45	

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
		Riporto				€ 39.499,45	
		trasversali, fissati sulle tavole, posti a distanza non superiore al passo di una persona che trasporta dei carichi, tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio a fine lavoro. Valutata al metro per tutta la durata dei lavori.	ml.	6,00	€ 31,83	€ 190,98	
		Sommano i Lavori al Lordo senza Oneri di Sicurezza				€ 39.690,43	€ 39.690,43
		Oneri di Sicurezza					
11	Art. 25	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori al fine di assicurare una gestione del cantiere in sicurezza;	mq.	20,04	€ 10,52	€ 210,82	
12	Art. 26	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un telaio in profilato metallico anch'esso zincato	mq.	6,96	€ 13,99	€ 97,37	
		Sommano gli Oneri di Sicurezza TOTALE				€ 308,19	€ 308,19
		a dedurre: a) per ribasso d'asta il 15,07 %					€ 5.981,35
		Lavori al Netto Comprensivi di Oneri di Sicurezza					€ 34.017,27
		a dedurre: a) Certif.to di Pag.to n° 1 in data 06.08.2020 di b) Certif.to di Pag.to n° 2 in data 09.11.2020 di				€ 17.386,00 € 16.461,00	
		Sommano				€ 33.847,00	€ 33.847,00
		RESTA IL CREDITO RESIDUO					€ 170,27
		(diconsi euro centosettanta/27) Messina, li 30 MAR. 2021					
		L'Impresa COGEDIS s.r.l. L'Amministratore					
		Il Direttore dei Lavori (geom. Claudia De Benedictis)					
		Il R.U.P. (ing. Carmelo Battaglia)					